УРЖУМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от «22» декабря 2023 года                                                                               № 13/77
дер. Богданово Уржумского района
Кировской области
Об утверждении Отчета об исполнении программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Уржумское сельского поселения Уржумского района Кировской области за 2023 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», со ст. 24, 44 Устава муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской области, утвержденным решением Уржумской сельской Думы от 19.03.2021 № 39/161,  Уржумская сельская Дума  РЕШИЛА:
1. Утвердить Отчет об исполнении программы приватизации муниципального образования Уржумское сельского поселения Уржумского района Кировской области за 2023 год, согласно приложения.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Уржумской
сельской Думы                                                                                 О.М. Неганова
Глава Уржумского
сельского поселения                                                                        Л. А. Платунова
Приложение
к решению Уржумской
сельской Думы
от 22.12.2023 №      13/77     о
ОТЧЕТ
об исполнении программы приватизации муниципального образования Уржумское сельского поселения Уржумского района Кировской области за 2023 год

Приватизация муниципального имущества осуществлялась в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 - ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Главные цели приватизации муниципального имущества заключались в следующем:
- приватизации муниципального имущества, не задействованного в обеспечении деятельности поселения;
- пополнении доходной части бюджета Уржумского сельского поселения Уржумского района Кировской области.
В 2023 году приватизации подлежал 1 объект недвижимого имущества:
	№ п/п
	Наименование и характеристика имущества
	Способ приватизации имущества
	Предполагаемые сроки приватизации
	Нормативная (начальная) цена приватизации в тыс. руб.

	1.
	Нежилое здание сельского Дома культуры, расположенное по адресу: Кировская обл. Уржумский район, с. Цепочкино, ул. Кирова, д. 30а с кадастровым номером 43:35:510704:217 общей площадью  442,2 кв.м.  с земельным участком с кадастровым номером 43:35:510704:144, расположенным по адресу: Кировская обл. Уржумский район, с. Цепочкино, ул. Кирова, д. 30а,  общей площадью 4684 кв.м., разрешенное использование Цепочкинский дом культуры.
	Электронный аукцион
	2-3 квартал 2023  года
	500,00

Приватизация объектов недвижимого имущества муниципального образования муниципального образования Уржумское сельского поселения Уржумского района Кировской области на 2023 год, включенных в программу приватизации, проводилась в условиях гласности, предоставления полной информации о приватизируемых объектах. Процесс приватизации сопровождался информационным обеспечением. Прогнозный план (программа), решения об условиях приватизации, сообщения о продаже муниципального имущества, информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества и размещались «Официальный сайт Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru.
Таким образом, объект муниципального имущества, входящий в план Программы приватизации муниципального образования Уржумское сельского поселения Уржумского района Кировской области на 2023 год не продан.
После проведения собрания граждан с. Цепочкино 07.12.2023 года была заказана рыночная оценка объекта недвижимости. После будет подготовлено информационное сообщение о проведении аукциона в электронной форме по продаже муниципального имущества, аукцион будет проведен в январе 2024 года.